

Số : 5571 /KH-UBND

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 10 năm 2014

### **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng và các văn bản Quy phạm pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng và Chỉ thị Phát động phong trào thi đua yêu nước kỷ niệm các ngày Lễ lớn, chào mừng Đại hội Đảng các cấp năm 2015.**

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy, về việc quán triệt triển khai Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản quy phạm pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng; các văn bản triển khai tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước các cấp. Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị với nội dung cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

1. Quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị và Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong tổ chức các phong trào thi đua yêu nước, để các phong trào thi đua thực sự trở thành hành động thiết thực, góp phần tích cực vào việc thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;

2. Đề cao tinh thần trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể Thành phố, đặc biệt là trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo các phong trào thi đua và thực hiện tốt chính sách, pháp luật về thi đua, khen thưởng; phát huy sức mạnh tổng hợp của khối đại đoàn kết toàn dân tộc; của hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân trong tham gia các phong trào thi đua yêu nước.

3. Hội đồng Thi đua- Khen thưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố, cơ quan, đơn vị, quận – huyện, Tổng Công ty và Công ty thuộc Thành phố, xác định nội dung, nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp đổi mới và nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng; tổ chức phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến, tạo sự lan tỏa rộng lớn trong phong trào thi đua; tổ chức có hiệu quả Hội

ngộ điển hình tiên tiến, tiến tới Đại hội thi đua Thành phố lần thứ VI, Đại hội Thi đua toàn quốc lần thứ IX; tổ chức triển khai thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng sửa đổi bổ sung một số điều Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013 và Nghị định của Chính phủ, Thông tư hướng dẫn của Bộ Nội vụ.

4. Việc tổ chức Hội nghị được thực hiện theo tinh thần thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, chiếu lệ.

## **II. Nội dung thực hiện:**

**1. Danh nghĩa Tổ chức:** Ủy ban nhân dân Thành phố.

**2. Thời gian:** Vào thứ bảy, ngày 01 tháng 11 năm 2014 (Một buổi sáng);

**3. Địa điểm:** Trung tâm tổ chức Hội nghị số 272 Võ Thị Sáu, Phường 7, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh (Lầu 1).

**4. Thành phần đại biểu và khách mời: 250 đại biểu**

- Thường trực Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Bộ Nội vụ: **02** đại biểu;
- Lãnh đạo Thường trực Thành ủy: **01** đại biểu;
- Lãnh đạo Thường trực UBND Thành phố: **02** đại biểu;
- Thành viên Hội đồng Thi đua và Khen thưởng Thành phố: **20** đại biểu;
- Thường trực Quận, Huyện ủy: **24** đại biểu;
- Lãnh đạo Hội đồng Thi đua và Khen thưởng và Cán bộ chuyên trách làm công tác thi đua, khen thưởng các Sở, ban, ngành, quận, huyện, đơn vị, Tổng Công ty và Công ty thuộc Thành phố: **191** đại biểu;
- Phóng viên báo, đài của Thành phố và Trung ương: **10** đại biểu.

## **5. Nội dung triển khai:**

- Quán triệt, triển khai Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng;

- Triển khai Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng năm 2013;

- Triển khai Nghị định số 65/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng năm 2013; Thông tư số 07/2014/TT-BNV ngày 29 tháng 8 năm 2014 của Bộ Nội vụ về Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

39/2012/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2012, Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010, Nghị định số 65/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2014.

- Triển khai Kế hoạch số 4447/UBND-VX ngày 04 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức triển khai thực hiện Chi thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng;

- Triển khai Kế hoạch số 4252/UBND-VX ngày 26 tháng 8 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp và Đại hội thi đua Thành phố lần thứ VI, tiến tới Đại hội thi đua toàn quốc lần thứ IX;

- Triển khai Chi thị Về việc tổ chức phong trào thi đua yêu nước chào mừng các ngày Lễ lớn trong hai năm 2014 – 2015 và chào mừng Đại hội Đảng các cấp của Ủy ban nhân dân Thành phố.

#### **6. Chương trình Hội nghị: (Đính kèm chương trình chi tiết)**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  
- Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Thành phố;  
- Triển khai Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định của Chính phủ và Thông tư hướng dẫn của Bộ Nội vụ;

- Quán triệt, triển khai Chi thị Chỉ số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị, Chi thị số 25-CT/TU ngày 12 tháng 8 năm 2014 và Kế hoạch số 4447/UBND-VX ngày 04 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng;

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội Nghị điển hình tiên tiến các cấp và Đại hội thi đua Thành phố lần thứ VI, tiến tới Đại hội thi đua toàn quốc lần thứ IX;

- Triển khai Chi thị về việc tổ chức phong trào thi đua yêu nước chào mừng các ngày Lễ lớn trong hai năm 2014 – 2015 và chào mừng Đại hội Đảng các cấp của Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Thảo luận, giải đáp kiến nghị của đại biểu tham dự Hội nghị;  
- Phát biểu chỉ đạo và tổng kết Hội nghị.

#### **7. Kinh phí tổ chức Hội nghị:**

- Trích từ 20% trong tổng quỹ thi đua, khen thưởng của Thành phố

#### **III. Tổ chức thực hiện:**

1. Ban Thi đua – Khen thưởng Thành phố (Cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Thành phố) chịu trách nhiệm trước Hội đồng Thi đua – Khen

thường Thành phố và Ủy ban nhân dân Thành phố để tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch.

2. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; cơ quan, đơn vị, các Tổng công ty, công ty thuộc Thành phố. Ủy ban nhân dân các quận-huyện cử đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian của kế hoạch./.

**Nơi nhận:**

- Ban TD-KT TW;
- Thường trực Thành ủy;
- TTUB: CT, các PCT;
- Thành viên Hội đồng TD-KT Thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- Các Ban của Thành ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố và các Đoàn thể Thành phố;
- Các Sở, ban, ngành Thành phố;
- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;
- Các Tổng Công ty, Công ty trực thuộc TP;
- Ban TD-KT Thành phố (10 bản);
- VPUB, CPVP;
- Phòng VX, THKH;
- Lưu: VT (VX/P).



*Hứa Ngọc Thuận*  
Hứa Ngọc Thuận